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ЗАЯВА американських робітників Капіталісти приготовляють виїмкові закони ФРАНЦУЗЬКИЙ ІМПЕРІАЛІЗМ СТВОРИВ 
ПРО положення в РАД. союзі протн рев0ЛюЦІЙНих робітників, а в першу ншиль"й ІНСТРУМЕНТ ВІЙНИ

чергу проти безробітних:
• Вкімнашпь робітників з ФідаделфЙ опрокидують брехні капі­

талістів про “примусову працю". — 3 великим признанням 
говорять про сопіял'їстичне будівництво.

Готується до збройного нападу на Сокіл Радянських Соціалі­
стичних Республік. — Німеччина просить дозволу на більше 

у зброє пня, щоб бути союзником в атдку на СРСР.

неминучу І НА ПІДСТАВІ ПОПРАВОК ДО КРИМІНАЛЬНОЮ КОйЙкСУ, 
ЯКИХ УХВАЛЕННЯ ДОМАГАЄТЬСЯ ТОВАРИСТВО ІІОЛІ- 
ЦІЙНИХ ШЕФІВ, ПОЛІЦІЯ ЗМОЖЕ АРЕШТУВАТИ БЕЗ- 
РОКІТНИХ НА МІТІНГАХ І ДЕМОНСТРАЦІЯХ, НА ВУЛИ­
ЦІ І В ПАРКУ БЕЗ НАЙМЕНШОЇ ПРИЧИНИ. — РОБІТНІ! 
КИ МУСЯТЬ ПОРОТИСЯ ПРОТИ ВИЇМКОВИХ ЗАКОНІВ.

ухвалено б, своїм характером- 
був би більше реакційний, ик 
найгостріші протиробітничі за­
кони в фашистських і панів фа- гупіііиий 
шистськнх країнах Європи. Бо і який'лише бачив світ", заявив 
нідо нечуваио, щоб робітникаj генерал Вільгельм Гренер, ні- 
арештовано лише 5а те, що він 
ходить по вулиці або в парку.

З загостренням економічної 
крізи в Канаді і з посиленням 
КЛАСОВОЇ боротьби, а особли­
во зі зростом бойового руху 
безробітних під проводом Ко­
муністичної Партії, капіталі­
стична кляса Канади з кожним 
днем посилює терор проти ре­
волюційного робітничого ру­
ху іі не буде несподіванки, ко­
ли згаданий закон буде ухва­
лений 1

У відповідь на терор буржу­
азії, робітнича кляса мусить 
мобілізувати свої сили й пове­
сти рішучу боротьбу за свобо­
ду слова і зібрань та за оста­
точне повалення самого капі­
талізму і встановлення влади 
робітників і бідних фармерів. [дія, ІЗ березня. -, Велика ча­

стина опозиції злучилася сьо-
I QAUDUDAinTL ІІШППІЛ Г°ДИІ з Урядовими послами під 
ОАНгИВАШІЬ ШНШІИ Ііроводом преміера Форбса,
В БРУНЛЕНДС ЧЕРЕЗ І щоб повалити внесок лейбо-

БРАК ФОНДІВ

“Французький імперіалізм 
викупав иайсильніший і няймо-

нкий відчуває свою 
загибіль у смертельному 
ві перед величезними успіхами 
Радянського Союзу, перед ви­
конанням иятилїтки, готовий на 
все, щоб тільки зганьбити пе­
ред широкими трудящими ма­
сами Заходу та Злучених Дер­
жав велику справу будівниц­
тва соціялізму в СРСР 
ву робітничої кляси всього сві­
ту. Але ніщо не зможе пере­
шкодити трудящим Заходу до­
відатись справжню правду про 
життя Радянського Союзу. Ми 
приєднуємося до вимоги групи 
закордонних робітників, які 
працюють в СРСР, надіслати 
робітничу делегацію з СРСР 
на американські лісорозробки, 
щоби обізватися зі станом ро­
бітників на американських лісо­
розробках, де панує страшенне 
поневолення, визиск, знущання. 
Ми на своїх власних спинах 
відчули всі “принади" капіта­
лістичного ладу 
неволення.

Повернувшись до Філадел- 
фії, ми обіцяємо докласти всіх 
сил, щоби робітники Філадел- 
фіТ зняли про велике еоціялі- 
стичне будівництво Радянсько­
го Союзу та нову форму соці­
алістичної праці, яка стала 
можлива тільки в країні, де 
розбили ланцюги царату й 
вигнали геть капіталістів"

Поверта­ ним інку для зброєїиія німець­
ких капіталісті*. Французькі 
імперіалісти, від часу викрит­
тя їхніх ВОЄННИХ ІІ.ІЯІІІВ проти
Радянського Союзу на москов­
ськім п |я > цеє і шкідників, тво­
рять нові воєнні СОЮЗИ проти 
СРСР. Нони дали навіть фі­
нансову допомогу німецьким 
капіталістам, щоб втягнути їх 
до єдиного воєнного фронту.

Гренер просить тепер дозво­
лу на більше зброєння для ні­
мецького капіталізму 
він має бути цінним союзни­
ком у війні проти СРСР щоб 
бути приготованим поборюва­
ти свою власну робітничу кла­
су, як також робітничу- класу 
Радянського Союзу.

КИЇВ, 20 лютого, 
тчись після півторамісячного 
перебування в СРСР за кордон, 
вчора до Києва прибули 18 ро­
бітників із Філадалфії, Злучені 
Держави. В розмові зі співро­
бітником “І Іролєтарської Прав­
ди" філаделфійські -Товариші

жахо-

інструмент війни,
І

мецькнй міністер оборони, в 
своїй недавній промові перед 
буджетовою комісією німець­
кого .парламенту.

Чого ген. Гренер не сказав, 
! так це те, що цей "наймогучі- 
ший інструмент війни” буду­
ється головно для атаку на Ра­
дянський Союз і іцо французь­
кі імперіалісти відкрито пля­
мують напасти на робітничу 
республіку.

Ґ енерал Гренер вказав на 
скоре зброєння Франції як на

•ТОРОНТО, Опт., 10 березня.
Торонтонська “Дейлі Стар" 

друкує сьогодні таку спеціаль­
ну депешу з Оттави:

“Поправки до кримінально­
го кодексу, яких домагалася 
пару днів тому від міністра 
юстиції Гю Готрі делегація від 
товариства поліційних шефів, 
так поширять означення ноло- 
китства, що включать всяку 
особу, знайдену денебудь, шо 
не є занята в законнім бизнесі. 
Коли депутація була тут, дій­
сний характер їх просьби стро­
го збережено.

“Цей закон дасть поліції 
право арештувати людей, що є 
без заняття на вулицях, що 
слухають промов, ходять по

парках, додаючи таким чином 
багато до її теперішніх прав. 
Людей зможуть арештувати й 
обвинувачувати в “поганім по- 
веденні", якщо вони не змо­
жуть доказати, що вони ма­
ють якесь дійсне заняття. По­
ліція буде арештувати безро­
бітних, що беруть участь у де­
монстраціях, походах, або слу­
хають промов".

сказали таке:
"Заява комісії Фнша й ряду 

інших найбільших ворогів Ра­
дянського Союзу про “приму­
сову та рабську працю" в СРСР 
е найбрутальніша нахабна бре- 

Перебуваючи в Радян­
ському Союзі півтора місяців, 
ми бачили, з яким величезним 
ентузіазмом, безмежною від­
даністю справі СОЦІАЛІСТИЧНОГО 
будівництва робітники Радян­
ського Союзу будують нове 
соціалістичне суспільство. Все 
те, що ми бачили, перевищило 
всі наші сподіванки. Той енту­
зіазм, з яким робітнича кляса 
великого Радянського Союзу 
будує Диіпрельстан, споруджує 
найбільший у світі Маґнетогір- 
ський завод та інші соціалі­
стичні велетні, ті ударні брига­
ди, що їх ми бачили на підпри­
ємствах, те соціалістичне зма­
гання, яке охоплює мільйони 
трудящих, 
було б можливе, коли б у -ра­
дянській країні існувала “при­
мусова праця".

Гнилий капіталістичний світ,

спра-

икщо
хня.

Іншими словами сказати, 
пропонований вакон, якого 
ухвалення домнгіється товари­
ство шефів поліції, був би 
звернений виключно проти ре­
волюційного робітничого руху, 
а в першу чергу проти безро­
бітних. Цей закон, якщо його

УРЯДИ НОВОЇ ЗЕЛАНДІЇ І БЕЛЬГІЇ ЗРИВАЮТЬ 
ПЛАТНЮ ДЕРЖАВНИМ РОБІТНИКАМ з

ВЕЛИНҐТОН, Нова Зелян- робітників на 10 відс., яку він 
планує перевести від І квітня.

З кінцем фіскального року, 
31 березня, державний дефі­
цит буде виносити около 4 
мільйони доларів.

гніт та по-

РІЖНІ ВІСТИ
І

ритських послів з висловом 
недовірря дія уряду. Наслід­
ком того внесок був відкине­
ний 50 голосами проти 20.

Таким чином уряд дістав 
вдобрення від парламенту на 
знижку платні всіх державних

ЗІ ТРАМАЄВИХ РОБІТНИКІВ 
ПОЗБАВЛЕНІ ПРАЦІ.

У ФРАНЦІЇ ЗАНОСИТЬСЯ НА 
СТРАЙК МАЙНЕРІВ. АНТВЕРПІЯ, Бельгія, 12 бе­

резня. — Уряд вирішив внести 
законопроект, на підставі яко­
го платня державних службов­
ців буде зменшена на 6 .відс., 
■почавши від 17 квітня.

все Це ніколи не
ВІННІПЕГ, 4 березня 

піталістична кляса Канади та її
Ка-ВІННІПЕГ. 12-го березня. 

Урядники Віниіпегської Елек­
тричної Компанії оповістили 
сьогодні, що в понеділок ком­
панія забере з вулиць Вінніпе­
гу 12 стріткар, внаслідок чого 
ЗІ робітників будуть відправ­
лені від праці.

Роблячи цей крок, компанія 
викручується тим, що в цім 
році стріткарамн їздить менше 
пасажирів, як минулого року.

З чого мають жити відправ­
лені від праці робітники, цим 
компанія, очевидної зовсім не 
турбується. Вона дбає лише 
пильно, щоб були забезпечені 
зиски шеровців, для яких ніко­
ли нема тяжких часів, -і •

ПАРИЖ, 10 березня В ці­
лій Франції заноситься на за­
гальний страйк вуглекопів вна- платні агенти стараються на 

кожному кроці заперечувати 
відомости про поглиблення 

[економічної крізи, а всюди роз­
дувають “потішаючі" вісти, що 
кріза скінчилася й зараз ми на 
порозі “добробуту". Та пу- 
стомельство є одно, а життєві 
факти

Передмістя Вінніпегу, Брук- 
лендс, рішило припинити lldB- 
чаиня в своїх двох школах з 
тої причини, що не має грошей 

Сотки филипін- на їх утримання.
шкіл дасть 
15 вчителям

слідок того, то власники ко­
палень рішили зірвати платню 
робітникам. На четвер склика- 
єтід’я надзвичайну сесію крає- 
вої ради Федерації Вуглекопів, 
яка має обговорити справу 
страйку.

РОБІТНИЦІ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ БЕРУТЬ 
УЧАСТЬ В СОЦІАЛІСТИЧНІМ БУДІВНИЦТВІ АРЕШТ 1,500 КОМУНІСТІВ У ГАМБУРГУ

ГАМБУРГ, Німеччина, ІЗ бе­
резня. — Вчора вечером полі­
ція арештувала тут 1,500 осіб. 
Був це правдоподібно найбіль­
ший політичний рейд, який 
влаштовано коли в Німеччині.

фашисти. Вона чекала,! поки 
яких 4,О()0 осіб заповнили мі- 
іїнгову салю, й тоді закрила 
двері та .почала двогодинне 
провірювання карт вступу, щоб, 
вислідити комуністів.

Усіх комуністів арештовано 
й під охороною поліції фаши­
сти мали свій мітінг, на якім 
промовляв Антон Фр’анцен, фа­
шистський міністер закордон­
них справ Брунсвіку.

иулого року платня робітниць 
піднеслася від 70 до 80 відс. "

Змагаючи до звільнення жі­
нок від домашної праці, уряд 
призначив^ у буджеті на 1931 
рік 90 мільйонів карбованців 
на розвиток громадських пра­
лень і дитячих ясел та садків.

Зокрема призначено 120 
мільйонів карбованців на зало- 
ження громадських їдалень, які 
звільнять тисячі жінок від до­
машної кухонної праці й да­
дуть їм спромогу працювати в 
промисловості^-,

Засновано ріжиі промислові 
школи для творення кадрів про Луїса Горста й Чарлса 
Кваліфікованих робітниць. Ми- Кодера, яких схопила в четвер 
иулого року 33 відс. студентів вечером узброєна банда, ви- 
технічних шкіл становили жін- везла за місто й брутально по­
ки. Цього року число жіночо- била. їх залишено непритом- 
го студентства має збільшити- ними окровавлених і тут ува- 
ся до 45 відс. жають, шо обидва ді робітничі,

борці померли.
Схоплення, брутальне побит­

тя й правдоподібне злінчуван- 
ня — оце є відповідь каніталі- 

на знецінення", Пертінакс за стів і міської влади Деласу на 
єдиний спосіб “оборони протн домагання місцевих, голодую- 
СРСР" вважає ту політику, чих робітників допомоги й асе- 
яку 10 років тому назвали по- курації від безробіття, 
літикою колючого дроту, тоб­
то бльокади.* Пертінакс хотів 
би, щоб перші кроки щодо 
цього зробили Франція й Ан­
глія.

Депеша "Асошіейтед Прес 
повідомляє з Москви, що в Ра­
дянськім Союзі святкова,іЄ 
9 березня Міжнародній День 
Робітниць величавими похода­
ми й іншими демонстраціями. 
Свято відбулося під гаслом 
притягнення жінок до участи в 
індустріалізації країни.

На Всесоюзнім З’їзді Рад 
жінки становили около 20 відс. 
делегатів. Число жінок, що 
працюють у радянській проми- 
словостн, постійно зростає. В 
1926 році в промисловості! бу­
ло запитих 643,000 жінок, а й" 
1930 році 881,(XX). Минулого 
року жінки становили .10 відс. 
промислового робітництва.

В довоєнних часах ріАниця 
між платнею жінок і чоловіків 
становила майже 50 відс., а ми-

друге.

ФАРМЕРСЬКІ РОБІТНИКИ 
ВИИШЛИ НА СТРАЙК.

СЕН ЛУЇС ОБ1СПО, Каліф.,
10 березня
ських та інших фармерських 
робітників в и й ш л и тут на 
страйк. їхня платня виносила;учсникам. 
35 інуїтш на годину й товари­
ство підприємців хотіло зірва- 

Стра й кері домаганіться

З 1,500 арештованих 1,200 бу- 
Закритти дуть суджені за “нарушеиня 

примусові ферії ; с'іокою". 
і 7IX) шкільним І Іоліція каже, шо комуністи 

підробили велике число тике- 
і ів на мітіиґ, який скликали

__ -«ИГ-Г___________f» КИТАЙСЬКИМ КОРАБЛЕМ 
ЗАТОНУЛО 262 ОСОБИ.СХОПЛЕНИХ ОРГАНІЗАТО­

РІВ БРУТАЛЬНО ПОБИТО.
ти її.
40 центів на годину МАСОВІ АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ НА КУБІ«

Ц1АНГАП, Китай, ІЗ березня. 
Додаткові звідомлення про 

затоплення річного корабля 
Паші вказують сьогодні, що 
втопилося 262 пасажирів, коли 
корабель експльодував 60 миль 
на,північ від устя ріки в середу 
вечером. Оставші 7j2 особи 

В Кракові відбувся 5 лютого на кораблі зістали врятовані, 
ц. р. процес проти членів Ko- Всі, що загинули, були к.итай- 
муністичного Союзу Молоді І ці Як причину експльозії по- 
Гец.ієра (19 років), І. Надієра дають тс, що китайські жовиі- 
(22 років) і А. Фаліка (17 ро-'ри кидали горіючі недокурки 
кія), яких 10 листопада 1930 на бавовну, яку, везено на ко-

Страйк все ще є у великій мі­
рі неорганізований, але Інду­
стріальна Юнія Агрікультурних 
Робітників є активна.

ДЕЛАС, Тексас, 10 березня. 
Не отримано ніякої вістки ГАВАНА, Куба, 10 березня.

Тут розпочалася загальна 
нагінка на комуністів і взагалі 
на всіх підозрілих у радикалі- 

Двацять спеціяльних за­
гонів зі скорострілами вганя­
ють по місті й арештують кож­
ного “підозрілого".

Підчас рейду на приміщення 
Краєвої Робітничої Федерації 
арештовано секретаря органі­
зації її 16 інших робітників, шо

були там присутні. Сконфі­
сковано також велику кіль­
кість літератури.

В Цієнфугосі арештовано й 
привезено до Гавани визначно­
го адвоката Педра Льопаза, 
якого підозрівають, що він є 
комуністичним 
Влада не хоче випустити йот 
на поруки.

Два дні тому арештовано в 
Гавані 14 осіб

КОМУНІСТИЧНИЙ ПРОЦЕС 
В КРАКОВІ.

змі

І
провідником

БУРЖУАЗІЮ НЕПОКОЯТЬ УСПІХИ ПЯТИЛІТКИ
Відомий французький бур­

жуазний журналіст Пертінакс, 
обговорюючи в звязку з про­

мовою Сталіна перспективи пя- 
тмліткн, заявляє в "Еко де Па­
рі", іцо “навіть неповне здій­
снення пятмліткн зробило би 
Росію небезпечною дія еконо 
мікн цивілізованих народів.
Коли 5 найближчої осени Ро­
сія змогла дати міжиарод- ких коментарів утримується, 
ньому ринкові збільшену кіль­
кість хліба, льону, дерева, за­
ліза й руди, то цього було б 
досить, щоб світова економіч­
на кріза набрала катастрофіч­
них розмірів".

Заявляючи, що Ради можна 
порівняти з “біржевнм кроком досвіта.

Іі р. арештовано за роздавання раблі. З того повстав вогонь 
І комуністичних летючок та за і потім експльозіи. 
оклик “нехай живе Ком. Союз » --------------

І

НІМЕЦЬКА ДЕЛЄҐАЦІЯ ВИЇХАЛА З МОСКВИ і
Молоді" перед групою осіб Ял $.40,900,000 НЕДОБОРУ НА 
розі вул. Медової й Божого'
Тіла. Присуд: Гецлєр і Фалік 
по одному рокові тюрми, ІІад- 
лєр увільнений.

Депеша з Москви до “Ню їздка делегації має всі призіїа- 
Иорк Таймса" повідомляє, шо ки великого успіху. Наскільки 
9 березня виїхала з радянської таке припущення е правдиве, 
столиці німецька промислова це виявиться щойно пінніше, 
делегація. Перед своїм виїздом ________

СІЕНАРСЬКІП ЗАЛІЗНИЦІ.
В ІОНҐ-КОНҐУ Є 400,000 

БЕЗРОБІТНИХ. Др.ОТТАВА.. З березня.
Меніои, міністер залізничих 
шляхів, заявив сьогодні, що
цього року сіенарська залізли- вона й Найвища Рада Народ- j 
ця буде мати приблизно $30,- нього Господарства видали!

спільний комунікат, в якім ка-
Сіенарська залізниця зароби- жуть, що переговори дали вдо-' БІЛГОРОД, Югославія, 9 бе-

воляючі результати для обох резня/— Депеша з Заецару 
сторін. каже сьогодні, іцо в тамошній

Далі депеша каже, що ні- копальні міди вибух вогонь і 
мецька делегація винесла спри- що загинули інспектор і два 
ятлнве вражіння щодо відио- інжінєри, які спустилися вдо- 
син у -Радянськім Союзі. За- лину, щоб допомогти в гашеи- 

|біля трицять мільйонів доларів, га-іьно можна сказати, що по- ні пожару.

ГОНҐ-КОНҐ. 5 березня. — 
“Тан", друкуючи Уривки і Висилення поверх 400,000 ки- 

промови тов. Сталіна, від уся- тайських робітників з Стрейтс ТРИ ЧОЛОВІКИ ЗАГИНУЛИ 
В КОПАЛЬНЕ

БЕЗРОБІТТЯ В БРИТАНІЇ 
ПОСТІЙНО ЗРОСТАЄ. 000,000 недоборуСетлментс викликало в цьому

місті і в Кантоні такс безробіт-І ЛОНДОН, 10-го березня 
ти, що рівняється голодуванню. : Безробіття в Британії знову ла біля $24,000,000, які мусять 

Упадок бляшаної й гумовоГ зростає. Дня 2 березня було піти на покриття процентів, що 
індустрії на малайськім пів-12,634,574 безробітних, що є на виносять $53,000,000 річно. От- 
острові викинув з праці певерх 16,916 більше, як було тиждень же щоби покрити всі проценти 
400.000 китайських робітників. передтим, і на 1,087,358 більше, від вкладів в сіенарську залі- 
і їх бритійська влада в Сінга-|як було в той сам час минуло- знодорожну систему, треба ще 
пор депортувала до Китаю.

ІСТАНБУЛ, Туреччина 14-го 
Турецький кора-березня. 

бель “Гілал" із 110 пасажира­
ми розбився об скалу коло 
Кефкену, на Чорнім морі, під­
час сильної мраки в пятницю

го року.
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8UBSCRIPTI0N RATES:
$4 00Per year........ .

Per half year $2 00
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